
OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. 

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION. 
Licitación Pública Nacional. 

Convocatoria: 05 
De conformidad con lo que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado Libre y soberano de Quintana Roo, se convoca a 

los interesados en participar en la licitación para la Adquisición de Póliza de Seguros del Parque Vehicular, de conformidad con lo siguiente:  
 

La reducción de plazo de presentación y apertura de propuestas, fue autorizada por el comité de adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del 
Gobierno del Estado de Quintana Roo, con cargo de integrantes del comité el día 18 de Mayo del 2012. 
 

Licitación Pública Nacional 
 

No. de licitación Costo de las bases Fecha límite para adquirir 

bases 

Junta de 

aclaraciones 

Visita a 

instalaciones 

Presentación de 

proposiciones y apertura 
técnica 

Acto de apertura 

económica 

EA-923012993-N10-2012 
Adquisición de Póliza de 

Seguros del Parque 

Vehicular. 

$ 3,000.00 
Costo en compranet: 

$ 2,500.00 

21/05/2012 21/05/2012 
10:30 horas 

No habrá visita a 
instalaciones 

28/05/2012 
10:30 horas 

28/05/2012 
10:30 horas 

 

Partida Clave CUCOP Descripción Cantidad Unidad de medida 

1   Vehículos de vigilancia y emergencia. 1 Póliza 

2  Vehículos uso administrativo. 1 Póliza 

 

 Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta en  Internet: https://compranet.funcionpublica.gob.mx, y venta: http://om.qroo.gob.mx o bien en: avenida 5 de mayo numero 
27, colonia centro, C.P. 77000, Othón P. Blanco, Quintana Roo, Teléfono 01 983 83 50500, Ext. 41050, los días de lunes a domingo, con el siguiente horario de 09:00 a 14:00 horas.  

 La forma de pago es: EN EFECTIVO o mediante cheque certificado o de caja. Con cargo a una institución de crédito debidamente constituida a favor de la Secretaria de Hacienda del Gobierno 

del Estado libre y Soberano de Quintana Roo, previa expedición de orden de pago, en banco generar el formato de pago de bases de licitación en la pagina http://om.qroo.gob.mx, y realizar el 
pago mediante deposito a la cuenta del banco HSBC No. 04014431316 y contrato 1817. 

 La junta de aclaraciones: se llevarán a cabo en el Departamento de Concursos y Procedimientos de la Oficialía Mayor, ubicado en avenida 5 de mayo número 27, colonia centro, C.P. 77000, 

Othon P. Blanco, Quintana Roo, en las fechas y horas establecidas. 
 El acto de presentación de proposiciones y apertura de la(s) propuesta(s) técnica(s) y económica(s) se llevarán a cabo en el Departamento de Concursos y Procedimientos de la Oficialía 

Mayor, ubicado en avenida  de mayo numero 27, colonia centro, C.P. 77000, Othon P. Blanco, Quintana Roo, en las fechas y horas establecidos. 

 El(los) idioma(s) en que deberá(n) presentar (se) la(s) proposición(es) será(n): Español. 
 La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso mexicano. 
 No se otorgará anticipo. 

 Lugar de entrega: Será suministrada en el lugar que se señala en la clausula cuarta de las bases de la presente Licitación, los días de Lunes a Viernes en el horario de entrega de 09:00 a 15:00 
horas.  

 Plazo de entrega: dentro de los 15 días naturales, posteriores a la firma del contrato y de acuerdo a las especificaciones solicitadas en el anexo 1 de las Bases de Licitación 

El pago se realizará: en la caja de la Secretaria de Hacienda, ubicada en la calle 22 de Enero No. 1, Palacio de Gobierno, planta baja, dentro de los veinte días naturales posteriores a la entrega 
de los bienes solicitados a entera satisfacción del cliente previa presentación de la factura.  
Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes , podrán ser negociadas. 

No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 39 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del 
Estado Libre y Soberano de Quintana Roo.  

 
 

OTHÓN P. BLANCO, QUINTANA ROO, A 18 DE MAYO DEL 2012. 
DIRECTORA GENEARL DE ADMINISTRACION 

RUBRICA. 

https://compranet.funcionpublica.gob.mx/
http://om.qroo.gob.mx/
http://om.qroo.gob.mx/

